
Tauchschule Neufahrn - Heidi Gündermann – Marktplatz 11B - 85375 Neufahrn  
Ausbildung vom Beginner bis zum Tauchlehrer 

Phone: +49 89 215 509 690 – eMail: info@tauchschule-neufahrn.de 
Steuer-Nr.: 115/225/70216 FA Freising – Umsatzstuer-Identifkationsnummer gem.  §27a: DE 815323838 

Stand 03.2024 alle anderen Preislisten verlieren Ihre Gültigkeit – Preisirrtümer und Tippfehler vorbehalten 

 
 

Kurspreise vom Beginner bis zum Profi 
 

Bubblemaker / Schnuppertauchen    mind.  8/ 10 Jahre & Fragen zur Gesundheit                    ab 79,00 € 
Refresher / Reactive Kurs                         ab 119,00 € 
 
 
Open Water Diver ( JOWD / OWD )  mind. 10 Jahre              599,00 € 
Advanved Open Water Diver   mind. 12 Jahre                          399,00 € 
 
Rescue Diver      mind. 15 Jahre              499,00 € 
Erste Hilfe                      99,00 € 
Rescue inkl. Erste Hilfe                  579,00 € 
 
 
Specialities / Spezialkurse:  
 
Nitrox / EANX     mind. 15 Jahre              139,00 € 
Nitrox  inkl. 2 Tauchgänge                  219,00 € 
Bergsee / Altitude Tauchen in großen Höhen                139,00 € 
Deep Diver / Tieftauchen bis 40m                 229,00 € 
Drysuite / Trockentauchen   zzgl. Leihtrockie             179,00 €   
Gruppenführung                   199,00 € 
Icediver / Eistauchen                   279,00 € 
Equipment Specialist                   179,00 € 
Unterwasser Navigation                  179,00 € 
Nightdiver / Nachttauchen                              179,00 € 
Scooter / DVP Diver    zzgl. Leihgebühr Scooter            249,00 € 
Sidemount Diver (Rec)                  339,00 € 
Solodiver                    299,00 € 
weitere Kurse auf Anfrage 
 
Kombikurse:  
 
OWD + Nitrox                    679,00 € 
OWD + Nitrox + AOWD                  999,00 € 
 
Aquamed Kurse: 
 
Medical Assistent & Oxygen Provider inkl. AED       169,00 € 
Weitere AquaMed Kurse auf Anfrage 
 

 
Kursbeginn jederzeit möglich, wir schulen in kleinen Gruppen max 2 Schüler  

alle Preise außer Spezialities- Profi- & Tec- Kurse inkl. allen Kosten  
( Leihausrüstung, Lehrmaterial, Brevet, zzgl. Eintritte ) 

PADI KURSE zzgl. 59,00 Euro 
 

Bei Tec- & Profi Kursen gelten die Mindestanzahl an Tauchgängen, für jeden weiteren Trainingstauchgang fallen 
weitere Kosten an. 

Profikurse jederzeit auf Anfrage möglich, zzgl anfallende Prüfungs- & Verbandsgebühren, sowie ggf Resiekosten 
Alle Preise inkl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer. 
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Kurspreise Tec Diving ( Preise ohne Leihausrüstung & Gase) 
 
TDI Intro to Tech           229,00 € 
TDI Advanced Nitrox       549,00 € 
TDI Deco Pro       349,00 € 
TDI Helitrox / Trimix              a.A. 
 
TDI Gasblender           219,00 € 
TDI Advanced Gasblender           199,00 € 
TDI Kombipack Gasblender & Advanced Gasblender           399,00 € 
 
 
 
Poseidon Rebreather Kurse: 
 
Poseidon Experience (Try Dive Day)           199,00 € 
Poseidon SE7EN Rebreather 30m Sport           999,00 € 
Poseidon SE7EN Rebreather 40m Deco                 a.A. 
Poseidon SE7EN Rebreather 45m Deco / Trimix                 a.A. 
Poseidon SE7EN Rebreather 60m Deco / Trimix                 a.A. 
 
 
 
Profikurse:  
 
Divemaster      ab 799,00 € 
TDI Divemaster                 a.A. 
 
Tauchlehrer Kurs ( ITC )   ab 1299,00 € 
 
Cross Over (Jederzeit von fast allen Verbänden möglich) 

 
 
 
 

Wir schulen nach den Richtlinien von SDI /TDI – PADI – IDDA 
 
 

Kursbeginn jederzeit möglich, wir schulen in kleinen Gruppen max 2 Schüler  
alle Preise außer Spezialities- Profi- & Tec- Kurse inkl. allen Kosten  

( Leihausrüstung, Lehrmaterial, Brevet, zzgl. Eintritte ) 
PADI KURSE zzgl. 59,00 Euro 

 
Bei Tec- & Profi Kursen gelten die Mindestanzahl an Tauchgängen, für jeden weiteren Trainingstauchgang fallen 

weitere Kosten an. 
Profikurse jederzeit auf Anfrage möglich, zzgl anfallende Prüfungs- & Verbandsgebühren, sowie ggf Resiekosten 

Alle Preise inkl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer. 
 

 


